



NOTIFICACIÓN NÚM. 2

**SUBASTA FORMAL 23J-02166-R1
ADQUISICIÓN DE SERVICIOS DE REPARACIONES DE INFRAESTRUCTURA
GENERAL DEL LABORATORIO VETERINARIO Y AGROLÓGICO DE DORADO,
ADSCRITO AL DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA
DEL GOBIERNO DE PUERTO RICO**

ASUNTO: CONTESTACIÓN DE PREGUNTAS

Se notifica a los licitadores interesados a participar en la subasta de referencia, las siguientes preguntas y contestaciones:

PROJECT ENGINEERING, S.P.

1. Favor de proveer listado de especificaciones de las máquinas de A/C.

Respuesta: Ver Enmienda Núm. 2.

2. ¿Cuál es el voltaje eléctrico del edificio (240V 3 fases ó 480V 3 fases)?

Respuesta: Ver Enmienda Núm. 2.

3. Favor enviar especificaciones de puertas, ventanas, pisos, etc.

Respuesta: Ver Enmienda Núm. 2.

4. Favor de enviar planos de arreglos si existen.

Respuesta: No hay planos disponibles.

5. La secuencia de los ítems descritos en el “Scope of Work” (Attachment V-Amended) no coinciden con los enumerados en la Tabla de Ofertar Enmendada I. Por ejemplo; en el “Bldg. 3 / A/C unit” se añadió el ítem E, pero este no se incluyó en la tabla de ofertar. En adición, vemos que la cantidad del ítem A cambió (1 each) y no cambió en la tabla de ofertar. Si utilizamos las descripciones del “Scope of Work” para el estimado, ¿Cómo las incluimos en la Tabla para Ofertar? Nos parece que hay que arreglar la tabla de ofertar para que coincidan ambas.

Respuesta: Ver Enmienda Núm. 2.

6. Bldg. 3 / Roof - Item B Centrifugal Fan Utility Blower: Favor proveer presión estática del área en donde trabajará el blower. Es necesario para calcular la capacidad del blower.

Respuesta: Ver Enmienda Núm. 2.

7. Bldg. 3 / Roof - Item B y C: Favor de verificar los CFM de los fan y exhauster existentes. Los suplidores tienen problema para identificar el motor y abanico porque el rango es muy amplio. Es sumamente importante esta información para poder reemplazarlos.

Respuesta: Ver Enmienda Núm. 2.

8. Con el propósito de proteger materiales y equipos de construcción, ¿Es necesario proveer un guardia de seguridad para las noches y fines de semana por el período que dure el proyecto? ¿Tiene la Oficina de Agricultura guardia de seguridad en el lugar?

Respuesta: La facilidad cuenta con servicio de guardia de seguridad 24 horas.

AIT COMPANY:

1. Se requiere conocer la marca y modelos de las unidades existente, a saber: Unidades A/C, Ventilador blower, Centrifugal, etc. Ello con el fin de conocer de antemano si se contemplan cambios y/o adaptaciones en el Roof Curb.

Respuesta: Ver Enmienda Núm. 2.

JUAN F. GARCIA, INC.

1. Favor de proveer dibujo esquemático indicando la ubicación de las cámaras y el cuarto donde estará el recibidor y monitor.

Respuesta: La ubicación exacta se discutirá en sitio con el licitador agraciado, no obstante, en los detalles de esta partida hay la información necesaria para licitar. (Ej. Pies lineales, especificaciones de equipos, etc.)

2. Favor de proveer detalle con dimensiones del goterón requerido.

Respuesta: Ver Enmienda Núm. 2.



JUNTA DE SUBASTAS

Administración de Servicios Generales | Gobierno De Puerto Rico

PO Box 41249 San Juan, PR 00940 | (787) 759-7676

juntadesubastas@asg.pr.gov

3. Favor de proveer fotos de las placas de los equipos existentes a ser reemplazados.

Respuesta: Ver Enmienda Núm. 2.

4. Favor de proveer detalle de para el área del gazebo a ser instalado.

Respuesta: Ver Enmienda Núm. 2.

OEG Service & Contractor Corp.

1. ¿Puede convertirse esta tabla en formato Excel? Facilita llenarla.

Respuesta: Tendrán que utilizar la tabla provista, en formato PDF.

Esta notificación forma parte del pliego de subastas y quienes interesen licitar, tendrán que considerarla al presentar su oferta. Todos los demás términos, condiciones y especificaciones permanecerán sin alterar.



Edmarie Avilés Almenas
Secretaria
Junta de Subastas

**Emitida hoy, 14 de octubre de 2022
San Juan, Puerto Rico**



JUNTA DE SUBASTAS

Administración de Servicios Generales | Gobierno De Puerto Rico
PO Box 41249 San Juan, PR 00940 | (787) 759-7676
juntadesubastas@ asg.pr.gov

